

Teglværksgaarden A/S

Egebjergvej 12, 5771 Stenstrup

CVR-nr. 15 85 68 90

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2021

Dirigent:



.....

Lars Kirkebæk Madsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Teglværksgaarden A/S
Adresse, postnr., by	Egebjergvej 12, 5771 Stenstrup
CVR-nr.	15 85 68 90
Stiftet	17. januar 1992
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Mørkenborg Rasmussen, formand Jens Christian Clausen Lars Kirkebæk Madsen
Direktion	Jens Christian Clausen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 277.557 kr. mod et overskud på 250.794 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 862.901 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	459.952	439.492
2	Personaleomkostninger	-30.000	-15.000
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-68.500	-68.500
	Resultat før finansielle poster	361.452	355.992
3	Finansielle indtægter	2.601	4.794
4	Finansielle omkostninger	-6.541	-2.336
	Resultat før skat	357.512	358.450
5	Skat af årets resultat	-79.955	-107.656
	Årets resultat	277.557	250.794
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	110.600
	Overført resultat	177.557	140.194
		277.557	250.794

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.813.414	1.881.914
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>1.813.414</u>	<u>1.881.914</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.813.414</u>	<u>1.881.914</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	55.537	58.719
	Periodeafgrænsningsposter	3.244	5.638
		<u>58.781</u>	<u>64.357</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>365</u>	<u>342</u>
	Likvide beholdninger	<u>793.823</u>	<u>2.353.700</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>852.969</u>	<u>2.418.399</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.666.383</u>	<u>4.300.313</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	400.000	525.000
	Overført resultat	362.901	1.560.344
	Foreslået udbytte	100.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>862.901</u>	<u>2.195.944</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	346.175	348.478
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>346.175</u>	<u>348.478</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.085.398	1.245.042
	Skyldig selskabsskat	36.252	16.788
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	17.603	32.648
	Deposita	252.575	402.575
	Anden gæld	65.479	58.838
		<u>1.457.307</u>	<u>1.755.891</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.457.307</u>	<u>1.755.891</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.666.383</u></u>	<u><u>4.300.313</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	525.000	1.420.150	0	1.945.150
Overført via resultatdisponering	0	140.194	110.600	250.794
Egenkapital 1. januar 2020	525.000	1.560.344	110.600	2.195.944
Kapitalforhøjelse	50.000	-50.000	0	0
Kapitalnedsættelse	-175.000	175.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	177.557	100.000	277.557
Køb af egne kapitalandele	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Egenkapital				
31. december 2020	400.000	362.901	100.000	862.901

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Teglværksgaarden A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og hvis indtægten forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, drift af ejendom, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Scrapværdi grunde og bygninger 12% af anskaffessummen

Ander anlæg, driftsmateriel og inventar 0%

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.000	15.000
	<u>30.000</u>	<u>15.000</u>
Virksomheden har ingen ansatte.		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2.601	4.794
	<u>2.601</u>	<u>4.794</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.541	2.336
	<u>6.541</u>	<u>2.336</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	82.258	106.788
Årets regulering af udskudt skat	-2.303	868
	<u>79.955</u>	<u>107.656</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	8.745.148	66.295	8.811.443
Afgange	0	-15.295	-15.295
Kostpris 31. december 2020	<u>8.745.148</u>	<u>51.000</u>	<u>8.796.148</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	6.863.234	66.295	6.929.529
Afskrivninger	68.500	0	68.500
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-15.295	-15.295
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>6.931.734</u>	<u>51.000</u>	<u>6.982.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.813.414</u>	<u>0</u>	<u>1.813.414</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	2020	2019	2018
Saldo primo	525.000	525.000	525.000
Kapitalforhøjelse	50.000	0	0
Kapitalnedsættelse	-175.000	0	0
	<u>400.000</u>	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bankengagemnet er deponeret ejepantebrev i selskabets ejendom Gemalvej 22, Kirkeby med 800 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 1.813 t.kr.